

Ballonudvidelse af det eustakiske rør (tubadilatation)

Ballonudvidelse af det eustakiske rør foretages, hvis der er nedsat funktion af det eustakiske rør

Før operationen

Hvis du er forhindret i at møde på det aftalte tidspunkt, beder vi dig kontakte os.

Kontakt også Mølholm Privathospital, hvis du bliver syg i tiden op til operationsdagen. I tilfælde af akutte infektionssygdomme eller feber og forkølelse kan operationen blive udsat.

Faste

Du skal følge fastereglerne i indkaldelsen til operationen.

Toilette

Inden du møder til operationen, skal du tage bad, børste tænder, vaske hår og ansigt. Du må ikke have make-up og neglelak på, fordi vi skal kunne se din naturlige kulør, mens du er bedøvet.

Efter operationen

Der er normalt ikke behov for sygemelding ud over selve operationsdagen, og hvis man er meget følsom for bedøvemidlerne evt. dagen efter.

Praktiske oplysninger

Det kan være en god idé at medbringe læsestof.

Operationsdagens forløb

Du vil få anvist en seng, inden du skal på operationsstuen. Efter operationen vil du blive overvåget nogle timer, før du kan tage hjem.

Briller/kontaktlinser, tandproteser:

Husk etui til eventuelle kontaktlinser. Inden operationen afleveres de til opbevaring hos sygeplejersken. Bruger du briller/protese, må du gerne beholde dem på, til du kommer til operationsgangen.

Operationen

Operationen foregår i fuld bedøvelse og varer 30-45 min. Ved fuld bedøvelse er der lidt ubehag ved indledningen. Selve operationen foregår gennem næsen.

Efter operationen

Der er sjældent væsentlige gener efter operationen.

Du skal hentes af et familiemedlem eller en bekendt, som kan følge dig hjem i bil eller taxi. Hvis du har mulighed for at blive kørt hjem af Falck, behøver du ikke anden ledsagelse på turen. I hjemmet skal der være en voksen person, som kan holde øje med dig det første døgn efter operationen.

Der er ingen restriktioner i forhold til bad eller fysisk aktivitet efter operationen.

Eventuelle komplikationer

Ved smerter fra ørerne eller bihulesystemet eller næseblod skal du kontakte Mølholm telefonisk på [87203040](tel:87203040). Dette gælder også, hvis du skulle være i tvivl om noget efter behandlingen, eller du får feber, betydelige smerter eller andre problemer, som kan være relateret til operationen.

Kontrol efter operationen

Du får en tid til kontrol, når operationen er overstået.

[HVIS DU VIL VIDE MERE](#)